§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Oratoris, & Provinciæ hujusmodi quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, ac litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 5. Novembris 1659. Pontificatus nostri anno quinto.

De numero Monachorum Professorum, qui existere debent in Monasteriis Congregationis reformatæ del Tardon, Ordinis Sancti Basilii Magni.

De his Monachis vide ad Constit. 138. Urb. VIII. Pastoralis, tom. 5. & ad Constit. 268. ejusdem Pontificis, tom. etiam 5.

ALEXANDER PAPA VII.
Venerabilis Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Nomine dilectorum filiorum Monachorum Provinciæ Reformatæ in Regnis Hispaniarum consisten-

Abfolv. Oratores à censuris.

Confirmat. Decretum.

Decretum irritant.

Edita An. D. 1659.

Supplicatio.

tis Ordinis Sancti Basilii Nobis pro parte dilectorum pariter filiorum Matthæi à Sancto Didaco Presbyteri, & Francisci à Jesu Laici Monasterii Eremiti del Tardon dictæ Provinciæ Monachorum, ejusdemque Provinciæ Definitorem, & Procuratorem Generalium in Romana Curia nuper expositum fuit, quod in quadam concordia aliâ inter duos Procuratores Presbyterum unum & laicum alterum, ejusdemque Provinciæ, cujus Monachorum una pars Presbyteri, & duæ Laici existunt, Romæ inita, quam felic. record. Innocentius Papa X. prædecessor noster per suas in simili forma Brevis expeditas litteras, inserto eisdem litteris toto, & integro illius tenore, de anno 1646, ut dicti Exponentes asserunt confirmavit, inter alia stabilitum reperit, quod prædictum del Tardon, usque ad nonaginta, de Galleguillos verò nuncupatum dictæ Provinciæ Monasteria usque ad octoginta Monachos respectivè duntaxat habere valeant, ac præterea quod Adjutor, seu Coadjutor Magistri Novitiorum Laicus existat: quodque in regula dictæ Provinciæ à rec. mem. Clemente Papa VIII. prædecessore pariter nostro confirmata cap. 3. de Oratione, & Choro, prohibetur ne novæ devotiones in præjudicium laboris manuum allumantur, & quadam Constitutione à piæ mem. Paulo Papa V. etiam prædecessore nostro confirmata, cap. 21. num. 1. mandatur, ut duo Clavarii in quolibet Monasterio eligantur: ac insuper in prædicta concordia statuitur, quod Definitor antiquior convocet quater in anno Definitorium ad effectum audiendi causas recursum contra Abbatem Provinciale, & alios quoscumque: demùm ejusdem Ordinis Constitutionibus prohibetur, ne Monachi retinere possint alia animalia, quàm oves & capras.

§. 1. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, subinde variæ difficultates, & incommoda exorta fuerint, atque præmissa reformari, seu declarari expediat, & propterea exponentes prædicti, attento augmento reddituum, & capacitate Conventuum, ut in prædicto del Tardon usque ad nonagintanovem, in illo verò de Galleguillos Monasteriis hujusmodi usque ad nonaginta Monachos respectivè, servatâ in reliquis quoad Sacerdotes, & Laicos forma Constitutionis dicti Ordinis, & concordia prædictæ, habere possint, à nobis indulgeri, ac quod infirmo, vel impedito dicto Magistro Novitiorum, licitum sit Abbati Provinciali unâ cum Definitorio circa concernentia spiritualitatem, & jurisdictionem alium Sacerdotem eligere, & subrogare, firmo tamen semper Coadjutore Laico, qui eodem modo adjuvare, & coadjuvare debeat, ac si verus Magister esset præfens, declarari: utque qualibet die in Choro Litanias B. M. Virginis recitare valeant, concedi; necnon quod ex duobus Clavariis hujusmodi unus Sacerdos, & alter Laicus esse debeat, etiam declarari. Insuper dicto Abbati Provinciali, ac Superioribus, ne audeant quocumque prætextu impedire quominus statuta die dictum Definitorium convocetur, interdicti: ac postremò ut ipsi Monachi tot fues, & scrofas, quot pro usu cujuslibet Monasterii necessarii fuerint, & non ultra, alere possint, indulgeri summopere desiderent.

§. 2. Nos dictos exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: De Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositorum consilio, quibus preces superscriptas examinandas requisimus, fraternitati tuæ per præfentes committimus, & mandamus, ut constituto tibi, servatis servandis, de veritate expostorum, & quod hujusmodi petitio fiat à Capitulo Provinciali prædictæ Provinciæ capitulariter, & per vota secreta, iisdem Monachis exponentibus, quod in prædicto Conventu del Tardon habere possint Monachos

usque ad numerum nonagintanovem, & in illo de Galleguillos usque ad numerum nonaginta, servata in reliquis forma prædictarum litterarum ejusdem Innocentii Prædecessoris, & præcipuè quoad Sacerdotes, & Laicos; ac præterea quod si contingat Magistrum Novitiorum aliquo gravi morbo, vel alio canonico impedimento detineri quominus Novitiis præesse possit, tunc, & tali casu deputetur per Definitorium Sacerdos necessarius prædictis requisitis, qui suppleat vices Magistri Novitiorum, firmo tamen semper remanente Coadjutore Laico: Quodque possint quotidie recitare in Choro Litanias Beatissimæ Virginis, pulsata tamen salutatione Angelica Vespertina: ad hæc quod ex duobus Clavariis in quolibet Conventu juxta Constitutionem eligendis unus debeat esse Sacerdos, & alter Laicus. Insuper quod Definitori antiquiori, ad quem spectat convocare quater in anno Definitorium pro recursum, licitum sit illud convocare licitis temporibus, nec Provincialis id impedire valeat quovis prætextu, sub pena privationis officii eo ipso incurrenda: Demùm quod ad usum mensæ ipsorum Monachorum, ipsisque interservientium, hospitum, & elemosynæ duntaxat, & non aliâ, & in locis omninò separatis à piscuis ovium, & caprarum à Constitutione permissarum, emere, & alere possint tot fues, & scrofas quot juxta eorum indigentiam, ac prædictorum mensæ interservientium, hospitum, & elemosynæ usibus tantùm noverint posse consumi, ea lege adjecta, ut nullo prætextu, seu quæsito colore animalia, aut carnes hujusmodi vendere, permutare, aut de eis, & super eis quoslibet alios contractus inire possint, auctoritate nostra Apostolica concedas, salvâ tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium.

§. 3. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinis, & Provinciæ hujusmodi, ejusque Monasteriorum quorumcumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, illis aliâ in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, caterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. Annulo Piscatoris, die 2. Junii 1656. Pontificatus nostri anno secundo.

Declarat modum habendum à Generali in LXXX visitando Congregationem Monachorum del Tardon.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Edicta An. 1656.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus à Jesu Monachus, ac Procurator Generalis Congregationis Reformatæ del Tardon nuncupatæ, in Hispania consistentis, Monachorum Ordinis Sancti Basilii, quod licet per litteras felicis rec. Clementis Papæ VIII. Prædecessoris nostri super institutione, seu approbatione ejusdem Congregationis, die 23. Septembris 1603. expeditas, quæ incipiunt, *Altissimi desiderium, &c.* caveatur expressè Monachos Congregationis Reformatæ hujusmodi Abbati Generali dicti Ordinis taliter subjacere, ut ipse per se, non verò per alium, nisi fortè ex eadem Congregatione Reformatâ Monachum possit illos tam in capite, quàm in membris visitare, corrigere, & emendare, non verò in aliquo contra reformationem, seu constitutiones ab ipsis faciendas, & à Sede Apostolica approbandas in communi, vel cum aliquo particulari dispensare, vel quidquam

quidquam aliud mutare, seu innovare, neque Monachos Reformatos à suis Monasteriis alia quacunque de causa auferre, seu alios ab ipsis, & ad breve tempus recipi facere, vel aliud quidquam ordinare, seu statuere, in quo ipsos possit perturbare, seu quomodolibet inquietare: nihilominus dilectus filius Modernus Abbas Generalis Ordinis prædicti vigore quarundam litterarum rec. mem. Innocentii Papæ X. Prædecessoris pariter nostri, etiam in forma Brevis die 25. Junii 1647. expeditarum, memoratam Congregationem Reformatam cum consilio, & interventu Monachorum assistentium non Reformatorum ejusdem Ordinis visitare, quin etiam ipse Abbas Generalis, & Monachi non Reformati Ordinis hujusmodi Monachos dictæ Congregationis Reformatæ ad expensas pro exhibitione, seu manutentione, dictorum Monachorum Assistentium non Reformatorum contribuere teneri respectivè prætulerunt, & prætulerunt. Quare prædictus Franciscus Procurator Generalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.